

PEDER BILLE HOLDING ApS

Banegårdspladsen 2, 1 tv
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/03/2019

Peder Bille
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PEDER BILLE HOLDING ApS Banegårdspladsen 2, 1 tv 8000 Aarhus C
	CVR-nr: 26377056 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
Bankforbindelse	Danske Bank Åboulevarden 69 8000 Aarhus C.
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 20222670 P-enhed: 1002977010

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af aktier i Compu Revision A/S, finansielle investeringer samt aktiebesiddelse i øvrige datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den samlede bruttoavance udgør kr. 1.408.423, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 716.638.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 15.051.982.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2018 er efter direktionens vurdering ikke som forventet.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Eksterne omkostninger		-16.426	-16.932
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	1.424.849	1.498.547
Bruttoresultat		1.408.423	1.481.615
Andre finansielle indtægter	2	308.905	1.163.293
Øvrige finansielle omkostninger	3	-1.216.516	-15.932
Ordinært resultat før skat		500.812	2.628.976
Skat af årets resultat	4	215.826	-246.022
Årets resultat		716.638	2.382.954
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		250.000	250.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	2.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.876	-5.880
Overført resultat		462.762	-361.166
I alt		716.638	2.382.954

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.433.002	3.429.126
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.354.431	9.506.702
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	11.787.433	12.935.828
Anlægsaktiver i alt		11.787.433	12.935.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.792.569	2.743.137
Tilgodehavende skat		255.729	0
Tilgodehavender i alt		3.048.298	2.743.137
Likvide beholdninger		1.861.158	997.846
Omsætningsaktiver i alt		4.909.456	3.740.983
Aktiver i alt		16.696.889	16.676.811

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.	6	125.000	125.000
Andre reserver		1.813.002	1.809.126
Overført resultat		12.863.980	12.401.218
Forslag til udbytte		250.000	250.000
Egenkapital i alt		15.051.982	14.585.344
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.642.907	1.893.974
Skyldig selskabsskat		0	195.493
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.000	2.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.644.907	2.091.467
Gældsforpligtelser i alt		1.644.907	2.091.467
Passiver i alt		16.696.889	16.676.811

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	1.809.126	12.401.218	250.000	14.585.344
Betalt udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	3.876	462.762	250.000	716.638
Egenkapital, ultimo	125.000	1.813.002	12.863.980	250.000	15.051.982

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2018	2017
	kr.	kr.
Andel af resultat efter skat, Compu Revision A/S	1.346.954	1.420.973
Andel af resultat efter skat, Peder Bille Ejendomme ApS	77.895	77.574
Resultat af datterselskaber i alt	1.424.849	1.498.547

2. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 308.905 vedrører kr. 24.581 renter på mellemregning med nærtstående selskaber.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Ad selskabets finansieringsudgifter på kr. 1.216.516 vedrører kr. 16.580 renter på mellemregning til datterselskabet Compu Revision A/S.

4. Skat af årets resultat

	2018	2017
	kr.	kr.
Skat af årets resultat	-215.826	246.021
Regulering vedrørende tidligere år	0	1
Skat i alt	-215.826	246.022

Der er i regnskabsperioden indbetalt kr. 644.897 i samlet koncernskat.

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede Værdipapirer virksomheder	
	kr.	kr.
Kostpris primo	1.620.000	7.909.361
Tilgang	0	981.970
Afgang	0	-934.305
Kostpris ultimo	1.620.000	7.957.026
Nettoopskrivninger primo	1.809.126	1.597.341
Andel i årets resultat jf. note	-1.420.973	0
Årets op- og nedskrivning	1.424.849	-1.199.936
Nettoopskrivninger ultimo	1.813.002	397.405
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.433.002	8.354.431

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Compu Revision A/S, Aarhus	100%	2.546.954	1.346.954
Peder Bille Ejendomme ApS, Aarhus	100%	886.048	77.895

6. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i selskabskapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Selskabskapital	125.000
Tilgang infor de seneste 5 år	0
Anpartskapital ultimo	125.000

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig kautionsforpligtelser overfor Realkredit Danmark på kr. 1.912.000 vedrørende ejendoms køb i Peder Bille Ejendomme ApS. Den aktuelle gæld pr. 31/12 2018 udgør kr. 1.413.206.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Compu Revision A/S og Peder Bille Ejendomme ApS, og med Peder Bille Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Koncernen har pr. 31/12 2018 et samlet tilgodehavende hos SKAT på kr. 255.729.

Selskabet har ikke påtaget sig yderligere forpligtelser af nogen art.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er ikke stillet nogen form for sikkerheder.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Selskabet har ingen ansatte.